In nomine Domini amen. Ex hiis publicis instrumentis sit omnibus
manifestum quod Antonius, filius condam et heres pro tertia parte
ser Cegne del Guercio | de capella Sancti Nicoli pro duabus partibus
de tribus totalibus partibus infrascripte medietatis infrascriptarum
rerum que venduntur, et Paulus, filius condam et heres pro di|midia
Nerii filii condam et heredis pro una alia tertia parte suprascripti ser
Cegne del Guercio de dicta capella Sancti Nicoli pro reliqua tertia
parte dicte infrascripte medietatis infrascriptarum | rerum que
venduntur, pro dando et solvendo dompno Arsoccho de Tracho de
Posata insule Sardinee florenos centum quinquaginta de auro bonos
et | legales et iusti ponderis de summa florenorum ducentorum
sexaginta quinque auri contingentium suprascriptos Antonium et
Paulum heredem predictum de summa florenorum | quingentorum
triginta de auro bonorum et legalium et iusti ponderis quos florenos
quingentos triginta de auro suprascriptus dompnus Arsocchus
recipere habebat et debebat | a dictis Antonio et Paulo herede
predicto et a Francischa et Bacciamea, germanabus filiabus condam
et heredibus Iohannis ser Cegne del Guercio de dicta capella Sancti
Nicoli, et a | Cegna adulto, filio condam et herede pro dimidia
suprascripti Nerii ser Cegne del Guercio de dicta capella Sancti
Nicoli, per sententiam arbitrariam latam a providis viris | Andrea
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Bonconte, condam Iohannis Boncontis de capella Sancte Cristine, et
Iohanne, condam Tomasi de capella Sancti Petri in Vinculis, arbitris
et arbitratoribus et amicis | communibus ex compromisso electis a
suprascripto dompno Arsoccho ex una parte et a suprascripto
Antonio, condam Cegne del Guercio, pro se et curatorio nomine
suprascriptarum Francisce et Baccia|mee, germanarum adultarum
filiarum condam et heredum suprascripti Iohannis ser Cegne, et pro
quolibet ipse Antonius de rato promisit et a Paulo, filio condam et
herede pro dimidia suprascripti | Nerii condam suprascripti Cegne
del Guercio, suo nomine proprio et etiam pro suprascripto Cegna
germano suo, filio condam et herede pro aliqua dimidia suprascripti
Nerii, pro quo ipse Paulus etcetera | de rato promisit et a ser Rainerio
Cavalca, notario condam ser Simonis de Vico, curatore speciali
suprascripti Cegne dicto hereditario nomine pro alia dimidia
suprascripti Nerii curatorio nomine | pro eo scriptam et rogatam a
ser Noccho notario, condam ser Bononcontri notarii de Lavaiano
cive Pisano, Dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo
septuagesimo | nono, indictione prima, quarto nonas agusti (151), vel
alio tempore vel datali; ita tamen et hoc acto et hac conditione appositis
inter suprascriptos Antonium et Paulum venditores | suprascriptos et
suprascriptum dompnum Arsocchum creditorem paciscentem ex
una parte et infrascriptum ser Colum emptorem ex altera parte ex
pacto habito, apposito et repetito inter dictas partes | dictis modis et
nominibus in principio, medio et fine huius contractus et ante hunc
contractum quod facta de et ex infrascripto pretio solutione dictorum
florenorum centum quinquaginta de auro dicto | dompno Arsoccho
cum effectu infrascriptus ser Colus emptor et eius heredes et succes-
sores et cui et quibus dederint vel habere decreverint, succedant et
succedere debeant in ius, locum et | cartam ipsius dompni Arsocchi
creditoris suprascripti pro suprascripta quantitate florenorum
centum quinquaginta auri eidem dompno Arsoccho solvenda ut
dictum est quo ad defensionem, tutelam, | munimem, evictionem et
retentionem infrascriptarum rerum que venduntur per hoc publicum
instrumentum vendiderunt et tradiderunt ser Colo de Scorno,
condam ser Bencivenis | de capella Sancti Bartholomei de Pecciis

(151) Così in luogo di augusti.
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Pisane civitatis, medietatem integram pro indiviso infrascriptorum
petiorum terrarum et cuiusque eorum; primum quorum est petium
unum terre cum | fructibus et arboribus super se positum in
Communi Avane Valliserchi iuxta flumen Serchi in loco dicto
Catallo et tenet unum caput in dicto flumine, alterum caput in terra
| Puccini Bertonis dicti Guercio, latus unum in terra heredum Lapi
Berlescie alterum latus *** et est per mensuram stariora octo;
secundum est petium unum terre campie | positum in confinibus
Communis Vecchiani in loco dicto Cafaggi nuovo et tenet unum
caput in via publica, alterum caput in terra Corsecti Fredis, latus
unum in terra Oddi Septemasse | et partim in terra Nini Bertoldi,
alterum latus *** et est per mensuram stariora quindecim; tertium
est petium unum terre campie positum in Communi Carrarie in
loco dicto Campo | et tenet unum caput in via dicta Traversagna
alterum caput in terra Pieri Martini et Henrici, germanorum filiorum
condam Colini de Communi Carrarie, latus unum in terra Coscii de
Ripafracta, | alterum latus in terra heredum ser Nerii Pape et est per
mensuram stariora duo; quartum est petium unum terre campie
positum in suprascripto Communi in loco dicto Via di Campo et
tenet unum caput | in via publica dicta via Traversagna, alterum caput
in terra Monasterii Nicoçie, latus unum in terra heredum Coscii de
Ripafracta, alterum latus in terra heredum Cegne del Guercio | et est
per mensuram stariora unum; quintum est petium unum terre campie
positum in suprascripto Communi et in suprascripto loco et tenet
unum caput in via Traversagna suprascripta, alterum caput in terra
Monasterii | Nicoçie suprascripte, latus unum in terra heredum
suprascripti Cegne, alterum latus in terra suprascriptorum Pieri
Martini et Henrici germanorum et est per mensuram stariora unum
et panori sex; sextum est | petium unum terre campie positum in
suprascripto Communi in loco dicto Campo et tenet unum caput in
terra heredum Coscii de Ripafracta, alterum caput in terra heredum
ser Nerii Pape, latus | unum in terra suprascriptorum Pieri Martini
et Henrici germanorum et partim in terra heredum ser Coscii de
Ripafracta, alterum latus *** et est per mensuram stariora duo;
septimum est petium | unum terre campie positum in Communi
Nodice in loco dicto la Carraia et tenet unum caput in via publica,
alterum caput in podio, latus unum in terra Ghini Masi, alterum
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latus | in podio et est per mensuram stariora quinque; octavum est
petium unum terre campie positum in confinibus Guardie Sancti
Allexandri ad Vecchianum in loco dicto Cafag|gi nuovo et tenet
unum caput in via publica, alterum caput in terra Tomasi Ioannis,
latus unum in terra Francardi Iohannis de Nodica, alterum latus in
terra qua laborat Vannuccius Bernardi | de Sancto Allexandro ad
Vecchianum et est per mensuram stariora septem; nonum est petium
unum terre campie positum in suprascriptis confinibus et loco et
tenet unum caput in via publica, alterum caput | in terra Gualterocti
Aiutamicristo, latus unum in terra Iohannis de Vecchiano, alterum
latus in terra qua laborat Barsoctus Menocii de Communi Sancti
Allexandri ad Vecchianum et est | per mensuram stariora sex;
decimum est petium unum terre campie positum in Communi
Titignani et tenet unum caput in via publica, alterum caput in terra
ecclesie Sancti Bartholomei de Herisis (152), | latus unum in terra
Monasterii Sancti Savini et est per mensuram stariora unum et
panori decem; undecimum est petium unum terre campie positum
in suprascripto Communi Titignani in loco dicto di Biciaccia | et
tenet unum caput in via publica, alterum caput in terra domine Cee
de Lanfrancis, latus unum in semiterio, alterum latus in terra Iuliani
Argumenti et est per mensuram stariora quinque et panori tres; |
duodecimum est petium unum terre campie positum in confinibus
Communis Titignani extra Fossum della guerra in loco dicto
Pianessula et tenet unum caput in via publica, alterum caput | in
Fosso della guerra, latus unum in terra heredum Iohannis de Scorno,
alterum latus in terra ecclesie Sancti Sepulcri et est per mensuram
stariora tredecim; tertiumdecimum est petium unum terre | ortalis
cum fructibus super se positum Pisis in capelle Sancte Eufraxie et
tenet unum caput in via publica, alterum caput cum uno latere in
terra ser Coli de Scorno, alterum latus in terra ser Macthei notarii |
condam Guelfi Bilancearii vel si qui alii seu aliter sunt eorum vel
alicuius eorum confines aut si plus vel minus sunt per mensuram et
quodcumque sunt cum omni iure, actione, ratione, proprietate, |
pertinentiis et adiacentiis suis; insuper suprascripti Antonius et Paulus
venditores suprascripti pro dictis partibus ut dictum est vendiderunt,

(152) Così in luogo di Sancti Bartholomei de Pecciis.
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dederunt, cesserunt, concesserunt, transtulerunt atque mandave|runt
suprascripto ser Colo emptori omnia iura et nomina omnesque
actiones et rationes tam utiles quam directas, reales, personales et
mixtas et quaslibet alias que et quas habebant et habere poterant et |
que sibi competebant et competere poterant in dictis rebus venditis
et traditis et qualibus eorum et earum et cuiusque earum parte,
proprietate, dominio, possessione et fructu ut hiis et singulis
suprascriptus | ser Colus emptor et eius heredes et successores et cui
et quibus dederint vel habere decreverint inde agant excipiant
experiantur et se et dictas res et quamlibet earum et cuiusque earum
parte tueantur et | agere, excipere et experiri et se et dictas res et
quamlibet earum ut dictum est tueri possint et valeant contra omnem
personam et locum et ab omni persona et loco pro pretio et nomine
certi pretii flo|renorum centum quinquaginta de auro bono et puro
et iusti ponderis quod totum pretium suprascripti Antonius et
Paulus pro suprascriptis partibus coram me Fino notario et testibus
infrascriptis habuerint | et receperunt a suprascripto ser Colo emptore,
de quo toto pretio se ab eo bene quietos, contentos et pacatos
vocaverunt et inter eum et eius heredes et bona omnia absolverunt et
liberaverunt et per solempnem | stipulationem suprascripti Antonius
et Paulus venditores suprascripti et quilibet eorum in solidum itaque
una promissio intelligatur convenerunt et promiserunt suprascripto
ser Colo de Scorno emptori suprascripto eum | vel eius heredes aut
successores seu cui vel quibus dederint vel habere decreverint in
dictis rebus venditis et traditis et qualibet vel aliqua earum seu
earum vel alicuius earum parte, proprietate, do|minio, possessione
vel fructu non imbrigare vel molestare aut per placitum vel alio
modo faticare per se vel per alium ullo unquam tempore aliquo vel
iure; se dictas res et quamlibet | earum et earum et cuiusque earum
partem, proprietatem, dominium, possessionem et fructum ei et suis
heredibus et successoribus et cui et quibus dederint vel habere
decreverint defendere et disbrigare | ab omni imbriganti persona et
loco et auctores, defensores et principales disbrigatores inde ei et suis
heredibus et successoribus et cui et quibus dederint vel habere
decreverint semper | esse et existere omnibus eorum et cuiusque
eorum et earum et cuiusque earum heredum, sumptibus et expensis,
et vacuam, corporalem et disbrigatam possessionem inde ei et suis
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heredibus et successoribus et | et cui et quibus dederint vel habere
decreverint semper dare et tradere ab omni et de omni onere et
gravamine; et facere eum et eos ut dictum est maiores et potiores
omni alia persona et | loco certam proprietatem, dominium, posses-
sionem et fructum dictarum rerum venditarum et traditarum et
cuiusque earum et (153) quamlibet earum et cuiusque earum partem;
et si qua lis, questio aut | causa inde moveretur vel fieret aut mota
vel facta fuerit dicto ser Colo emptori vel eius heredibus aut
successoribus seu cui vel quibus dederint vel habere decreverint ullo
unquam | tempore aliquo modo vel iure; quod ipsi Antonius et Paulus
et quilibet eorum in solidum iudicium in se suscipient et ipsam litem,
questionem et causam incipient contestabuntur, | exequentur,
prosequentur et pertractabunt usque ad finem cum effectu tam in
principali causa quam in causa appellationis pignora curiis dabunt
advocatos acquirent et eis notariis | salaria solvent et alia opportuna
et necessaria facient omnibus eorum et cuiusque eorum sumptibus
et expensis; et inde eum et eius heredes et bona omnia indempnes et
indempnia conservabunt; | et se totiens liti opponent et predicta
omnia et singula facient quotiens inde lis vel questio moveretur, et si
predicta omnia et singula sic non fecerint et non observaverint et ita
| facta et observata non fuerint aut si contra ea vel aliquid eorum
fecerint vel venerint aut si contra factum vel ventum fuerit in aliquo
pena dupli suprascripti pretii aut penam dupli exti|mationis su-
prascriptarum rerum venditarum et traditarum et cuiusque earum
stipulationem promissam sub extimatione etiam qualis nunc est vel
tunc fuerit ad electionem suprascripti emptoris et eius heredum et
successorum | quod suprascriptorum magis eligere voluerint et omnes
expensas que inde fierent ei per stipulationem oponere et dare
convenerunt et promiserunt, obligando inde se et quemlibet eorum
in solidum | et eorum et cuiusque eorum heredes et bona omnia in
solidum dicto ser Colo et suis heredibus renunptiando beneficio
novarum constitutionum de pluribus reis debendi et epistole divi
Adriani | et novo iuri autenticorum pro solido et omni alii iuri et legi
quibus a predictis defendi possent et sic preceperunt dicto ser Colo
emptori predicto ingredi possessionem suprascriptarum rerum ven-

(153) Segue earum espunto.
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ditarum et | traditarum et cuiusque earum quatenus eas suo nomine
proprio possideat et sic se pro eo dictas res et quamlibet earum
constituerunt interim precario possidere donec in possessionem |
acceperit corporalem; insuper et ad hec domina Gadduccia mater
suprascriptarum Francisce et Bacciamee germanarum et uxor olim
suprascripti Iohannis ser Cegne del Guercio et filia condam Ven|ture
Tabernarii de capella Sancti Martini Kintiche in presentia et de
consilio et consensu Francisci condam Federigi de Navacchio de
capella Sancti Pauli ad Ortum et Macthei Cec|chini de capella
Sancti Laurentii de Rivolta propinquorum suorum quos suos esse
propinquos et ad hec magis ydoneos ipsa dixit et asseruit et confessa
fuit; et domina Cola | mater suprascripte (154) Cegne adulti et uxor
olim suprascripti Nerii ser Cegne del Guercio et filia condam ser
Nini de Lavaiano in presentia et de consilio et consensu Iohannis filii
condam ser Iaco|bi de Lavaiano de capella Sancti Egidii et Michaelis
filii condam ser Nini de Lavaiano de capella Sancti Sepulcri
propinquorum suorum quos suos esse propinquos et ad hec | magis
ydoneos ipsa dixit et asseruit et confessa fuit, dicentes et confitentes
ad petitionem suprascripti ser Coli de Scorno emptoris suprascripti
suo ipsarum dominarum Gadduccie et Cole et | cuiusque earum
iuramento ab eis et qualibet earum inde coram me Fino notario et
testibus infrascriptis corporaliter prestito suprascriptam venditionem
et omnia et singula suprascripta fieri predicto debito solven|do ut
predicitur suprascripte venditioni, traditioni et receptioni suprascripti
pretii et omnibus et singulis suprascriptis consenserunt et earum et
cuiusque earum consensum et voluntatem adhibuerunt et omni iuri
| ypoteche et alii cuicumque iuri eis et cuique earum in dictis rebus
venditis et traditis competenti expresse renunptiaverunt dicentes et
confitentes etiam ad petitionem suprascripti emptoris | quod in bonis
dictorum Antonii et Pauli et suprascriptorum earum et cuiusque earum
virorum et cuiusque eorum et suprascriptorum earum et cuiusque
earum filiorum et cuiusque eorum supersunt tot et tanta alia bona |
ultra et preter dictas res venditas et traditas de quibus potuit eis et
cuilibet earum integre consuli et satisfieri de rationibus dotium
earum et cuiusque earum et earum et cuiusque earum antefacti et |

(154) Così in luogo di suprascripti.
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aliis quibuscumque, promictentes dicto ser Colo emptori et ad
sancta Dei evangelia iurantes super earum et cuiusque earum animas
scripturis ab eis et qualibet earum coram me Fino | notario et
testibus infrascriptis corporaliter tactis suprascriptam venditionem
et traditionem et pretii receptorem et hunc consensum et omnia et
singula suprascripta semper et omni tempore firmam et ratam et |
firmum et ratum et firma et rata habere et tenere et contra non
facere vel venire per se vel per alium ullo unquam tempore aliquo
modo vel iure ad suprascriptam penam ei stipulationem promis|sam,
obligando inde se et quamlibet earum et earum et cuiusque earum
heredes et bona omnia dicto ser Colo emptori et suis heredibus,
renunptiando beneficio senatus consultus vel|leani et eius auxilio
prius de ipso beneficio et eius effectu a me Fino notario infrascripto
certiorate et omni alii iuri et legi quibus a predictis defendi possent,
insuper etiam ad hec | suprascripte domine Gadduccia et Cola et
quelibet earum in solidum pro dictis Antonio et Paulo et quolibet
eorum in solidum fideiubendo et eorum et cuiusque eorum in
solidum partibus et mandato | et etiam earum et cuiusque earum
nomine proprio principaliter et in solidum predicta omnia et singula
super a dictis Antonio et Paulo conventa et promissa sic ut dicta
sunt se facere et obser|vare et fieri et observari facere dicto ser Colo
emptori per solempnem stipulationem convenerunt et promiserunt
ad suprascriptam penam et expensas, obligando inter se et quamlibet
earum in solidum | et earum et cuiusque earum heredes et bona omnia
in solidum suprascripto ser Colo et eius heredibus renunptiando
beneficio senatus consulti velleani et eius auxilio prius de ipso
beneficio et eius | effectu a me Fino notario infrascripto certiorate et
capitulo primo Pisarum constituti posito sub rubrica qualiter
mulieribus permissum est alienare quod incipit: mulier | non minor
viginti annis et cetera, certiorate prius a me Fino notario infrascripto
de ipso capitulo et eius effectu et beneficio epistole divi Adriani et
novo iuri autenticorum pro solido et | novarum constitutionum de
duobus reis debendis et omni alii iuri et legi auxilio exceptioni de-
fensioni constituto et constitutioni eis et cuique eorum competenti-
bus et competituris | contra predicta et quodlibet predictorum; insu-
per etiam suprascripti Francischa et Bacciamea et Cegna adulti minores
annis viginti maiores tamen annis quatuordecim per solempnem |
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stipulationem convenerunt et promiserunt suprascripto ser Colo
emptori et ad sancta Dei evangelia iuraverunt super eorum et cuiusque
eorum animas scripturis ab eis et quolibet eorum coram | me Fino
notario et testibus infrascriptis corporaliter tactis suprascriptam ven-
ditionem et omnia et singula suprascripta semper et omni tempore
firmam et ratam et firma et rata habere et tenere et contra non facere
| vel venire per se vel per alium ullo unquam tempore aliquo modo
vel iure occasione minoris etatis vel minoris pretii sive pretii non
participati vel in utilitatem ipsorum minorum | et cuiusque vel
alicuius eorum non conversi vel non durantis sive aliqua occasione
vel causa et nullam restitutionem impetrare contra predicta vel
aliquod predictorum pretextu minoris | etatis ut dictum est vel
cuiuscumque alterius rationis vel cause ad penam dupli suprascripti
pretii stipulationem promissam sub obligatione omnium bonorum
ipsorum minorum et cuiusque | eorum renunptiando omni iuri et
legis auxilio quibus a predictis et quolibet vel aliquo predictorum
defendi possent. Actum Pisis in logia iudicum Pisane civitatis |
posita in claustro sex curiarum Pisani Communis in capella Sancti
Ambrosii, presentibus Iacobo Cinino, condam dicti Iohannis Cinini,
ser Francischo Cavalca notario, condam | ser Guidonis notarii de
Vico, et ser Iohanne notario, condam ser Dini de Vignale, pisanis
civibus testibus ad hec vocatis et rogatis. Dominice incarnationis
anno | millesimo trecentesimo septuagesimo nono indictione secunda
quinto kalendas februarii.

Antonius ser Cegne suprascriptus pro dictis duabus partibus de
tribus totalibus | partibus suprascripti pretii suprascriptorum flore-
norum centum quinquaginta de auro, et | Paulus Nerii suprascriptus
pro reliqua tertia parte dicti pretii suprascriptorum flo|renorum
centum quinquaginta auri | coram me Fino notario et testibus in-
frascriptis incontinenti dederunt et solverunt suprascripto dompno
Arsoccho | creditori suprascripto suprascriptos florenos centum
quinquaginta auri per ipsos Antonium et Paulum hodie ha| bitos et
preceptos a dicto ser Colo de Scorno emptore suprascripto ex dicto
pretio dictarum rerum sibi venditarum et | traditarum a suprascriptis
Antonio et Paulo ut dictum est, quos florenos centum quinquaginta
auri suprascriptus | dompnus Arsocchus creditor recipere habebat et
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debebat a dictis Antonio et Paulo per suprascriptam sententiam
arbitrariam latam ut dictum est de qua sit mentio in suprascripta
carta venditionis; | ita tamen et hoc acto et hac conditione appositis
inter suprascriptos Antonium et Paulum venditores et suprascriptum
dompnum Arsocchum creditorem paciscentem ex una parte et
suprascriptum ser Colum | emptorem ex altera parte ex pacto habito,
apposito et repetito inter dictas partes in principio, medio et fine
huius contractus et ante hunc contractum quod suprascriptus ser
Colus emptor et eius heredes et suc|cessores et cui et quibus dederint
vel habere decreverint succedant et succedere debeant in ius, locum
et causam ipsius dompni Arsocchi creditoris suprascripti pro su-
prascriptis florenis centum quinquaginta | auri sibi solutis ut dictum
est quo ad defensionem, tutelam, munimen, tuitionem et retentionem
suprascriptarum rerum venditarum et traditarum ut dictum est, de
quibus se ab eis bene quietum, | contentum et pacatum vocavit, et
in eos et eorum heredes et bona omnia absolvit et liberavit. Actum
Pisis in suprascripta logia presentibus suprascriptis testibus ad hec
vocatis et rogatis, | suprascriptis anno indictione et die.
(SN) Ego Phinus filius condam Leopardi de Vico civis Pisani impe-
riali auctoritate iudex ordinarius atque notarius predictis omnibus et
singulis | interfui et ea rogatus scribere scripsi et publicavi.
Solvit Andree Boncini supra cabella maioris cabellam debitam de
predictis pro simplo tamen suprascriptis anno et indictione pridie
nonas februarii.

V

Venditio et solutio

1379 gennaio 28, Pisa

Ranieri notaio del fu Simone Cavalca da Vico della cappella di Sant’Am-
brogio, curatore di Francesca e Bacciamea figlie ed eredi di Giovanni, figlio
ed erede del fu Cegna del Guercio, della cappella di San Nicola, e Fino no-
taio del fu Leopardo da Vico della cappella di San Lorenzo alla Rivolta, cu-
ratore di Cegna, figlio ed erede di Nerio, figlio del detto Cegna del Guer-
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cio, nominati da Guidone Sardo e Bartolomeo de Ambaco, giudici della
Curia dei Pupilli di Pisa, avendo reso pubblico il fatto presso la casa dei
suddetti minori affinché fossero messi al corrente quanti potevano vantare
diritti sui loro beni, danno notizia della loro sentenza, ovvero la conferma
della vendita a Colo Da Scorno del fu Bencivieni della cappella di San Bar-
tolomeo dei Pecci, della metà intera “pro indiviso” di 13 pezzi di terra cam-
pia con alberi da frutto posti nei Comuni di Avane, Vecchiano, Carraia,
Nodica, Titignano, Pianessula e Pisa, al prezzo di 150 fiorini d’oro.
Seguono: la sentenza emessa da Nicola de Lanfreducci e Ludovico de Fami-
lia con la quale si autorizza Colo Da Scorno a pagare a Ranieri del fu Simo-
ne Cavalca e Fino del fu Leopardo da Vico, curatori dei minori Francesca e
Bacciamea e Cegna, la somma suddetta; la consegna della stessa ai detti Ra-
nieri e Fino che, a loro volta, la consegnano ad Arzocco de Tracho.

A.S.P., Diplomatico Da Scorno 1379 gennaio 28 pergamena lunga.
Originale [A], redatto dal notaio imperiale Lupus filius Iohannis de Sancto Iusto in
Canniccio. Notaio rogatario Bartholomeus filius condam Vannis de Saxeto, in latino;
pergam., di forma rettangolare irregolare, mm. 580 x 980.
Inchiostro marrone chiaro; stato di conservazione: buono, presenti alcune macchie
di umidità; nel margine inferiore destro alcuni fori nel supporto.
La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: nella parte superiore destra, in inchiostro marrone scuro, è la
segnatura archivistica “1379 gen(naio) 28 ind(izione) II”, preceduta da “Acquisto Da
Scorno” di mano recente; seguono precedenti segnature: “N. 2”, “M” (nella parte supe-
riore, a destra, in inchiostro marrone scuro). Nella parte inferiore, in inchiostro mar-
rone, in scrittura coeva al documento “Emptio Ser Coli de Scorno ab illis | […] Nieri
del Guercio”; seguono, a matita “1379 gennaio 28” e un timbro azzurro sbiadito
“F(amiglia) Da Scorno”.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano:
l’anno 1379 corrisponde al computo moderno. Una conferma viene dall’indizione
seconda.

In eterni Dei nomine amen. Ser Ranerius notarius, condam ser Simonis
Cavalce de Vico de capella Sancti Ambrosii, curator specialis Francische
et Bacciamee adultarum, germanarum filiarum condam et heredum
Iohannis filii condam et heredis pro tertia parte ser Cegne del Guercio
de capella Sancte Eufrasie | olim et nunc de capella Sancti Nicoli datus
eis ad hec et alia faciendum a dominis Guidone Sardo (155) et Bartho-

(155) Sardo nell’ interlineo con segno di richiamo.
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lomeo de Ambaco, publicis iudicibus curie nove pupillorum Pisane
civitatis, per cartam dicte curie rogatam et scriptam in actis dicte
curie pupillorum a ser Manno notario, condam Donis de Ceuli, cive
Pisano tunc notario et scriba | publico dicte curie, Dominice
incarnationis anno millesimo trecentesimo septuagesimo nono
indictione secunda decimo kalendas januarii, curie nostre pro eis et
ser Finus notarius, condam Leopardi de Vico, de capella Sancti
Laurencii de Rivolta curator specialis ad hec et alia faciendum
Cegne adulti, filii condam et heredis pro dimidia Nerii filii condam
| et heredis pro tertia parte ser Cegne del Guercio de capella Sancti
Nicoli datum ei a dominis Guidone Sardo et Bartholomeo de Ambaco
publicis iudicibus curie pupillorum Pisane civitatis per cartam dicte
curie scriptam et rogatam in actis dicte curie pupillorum a ser
Manno notario subscripto, subscriptis anno, indictione et die, curie
nostre, pro dicto Cegna ita tamen et lite protestantis | premissa pro
ipsi ser Ranerius et ser Finus tam nominibus propriis in toto presenti
contractu et de pendentibus et executis quam tamen per quascumque
permissiones seu per quemcumque alium actum que fieret per eos
vel alicuius eorum in presenti contractu aliquo modo vel causa non
sint nec esse intelligere ipsi vel eorum bona obligati in aliquo modo
curatorio | nomine dum taxat pro ipsis minoribus et non aliter vel
alio modo pro dando et solvendo donno Arsoccho de Traccho de Posata
florenos centum quinquaginta de auro bonos, legales et iusti ponde-
ris de summa florenorum ducentorum sexaginta quinque auri
contingentiam suprascriptas Francischam et Bacciameam adultas,
germanas filias condam | et heredes suprascripti Iohannis ser Cegne
del Guercio, et suprascriptum Cegnam adultum, filium condam et
heredem pro dimidia suprascripti Nerii ser Cegne del Guercio, de
summa florenorum quingentorum triginta de auro bonorum, legalium
et iusti ponderis quos dictus dominus Arsocchus recipere habet et
debet a dictis Francischa et Bacciamea germanabus et dicto | Cegna
adulto, heredibus suprascriptis, et ab Antonio, filio condam Cegne
del Guercio de capella Sancti Nicoli, et Paulo, filio condam et
herede pro dimidia suprascripti ser Nerii ser Cegne del Guercio de
capella Sancti Nicoli, per sententiam arbitrariam latam a providis
viris Andrea Bonconte, condam Iohannis Boncontis de capella
Sancte Cristine, et Iohanne, | condam Tomasi de capella Sancti Petri
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in Vinculis, arbitris et arbitratoribus et amicis communibus ex
compromisso electis a suprascripto dompno Arsoccho ex una parte
et a suprascripto Antonio, condam Cegne del Guercio, pro se et cura-
torio nomine suprascriptarum Francisce et Bacciamee, germanarum
filiarum condam et heredum suprascripti Iohannis ser Cegne del
Guercio, et pro quibus | etiam de rato promisit et a Paulo, filio condam
et herede pro dimidia suprascripti Nerii condam suprascripti Cegne
del Guercio, suo nomine proprio et etiam pro suprascripto Cegna
germano suo, filio condam et herede pro aliqua dimidia suprascripti
Nerii, pro quo etiam de rato promisit, et a ser Ranerio Cavalca
notario, condam ser Simonis de Vico, curatore speciali suprascripti |
Cegne dicto hereditario nomine pro alia dimidia suprascripti Nerii
curatorio nomine pro eo scripta et rogata a ser Noccho notario,
condam ser Bononcontri notarii de Lavaiano, cive Pisano, Dominice
incarnationis anno millesimo trecentesimo septuagesimo nono,
indictione prima, quarto nonas augusti, vel alio tempore vel datali, ita
tamen et hoc acto et hac conditione | appositis inter suprascriptos ser
Rainerium et ser Finum curatores suprascriptos curatorio nomine ut
dictum est venditores, etiam suprascriptum dompnum Arsocchum
creditorem paciscentem ex una parte et infrascriptum ser Colum
emptorem ex altera parte ex pacto habito, apposito et repetito inter
dictas partes dictis nominibus in principio, medio et | fine huius
contractus et in hunc contractum quod facta de et ex infrascripto
prectio solutione dictorum florenorum centum quinquaginta de
auro suprascripto dompno Arsoccho cum effectu infrascriptus ser
Colus emptor et eius heredes et successores et cui et quibus dederint
vel licet concesserint, succedant et succedere debeant in ius, locum
et causam | ipsius dompni Arsocchi creditoris suprascripti pro
suprascripta florenorum quantitate eis solvenda ut dictum est quo
ad defensionem, tutelam, munimen et retentionem infrascriptarum
rerum que venduntur ut infra dicitur, cum dicti curatores dictis
nominibus dicuntur se dictis nominibus et dictas Francischam et
Bacciameam germanas et suprascriptum Cegnam | adultum minores
non sunt mobile magis utile ad vendendum quod infrascriptas res
que venduntur facta quoque proclamatione publice et alta voce ex
parte dominorum Nicolai de Lanfredinis et Ludovici de Familia
legum doctorum publicis inde dicte curie pupillorum ad petitionem
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ser Fini notarii, condam Leopardi de | Vico de capella Sancti
Laurentii de Rivolta, curatoris specialis Cegne adulti, filii condam et
heredis pro dimidia Nerii, filii condam et heredis pro tertia parte ser
Cegne del Guercio de capella Sancti Nicoli, datus suprascripto
Cegna in curia pupillorum Pisane civitatis a domino Guidone Sardo
et Batholomeo de Ambaco publicis iudicibus | suprascripte curie
pupillorum Pisane civitatis per cartam rogatam et scriptam in actis
suprascripte curie a ser Manno notario, condam Donis de Ceuli,
cive Pisano tunc notario et scriba publico dicte curie pupillorum
Pisane civitatis, Dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo
septuagesimo nono indictione secunda decimo kalendas januarii, et
ser Ranerii | notarii, condam ser Simonis Cavalce de Vico, de capella
Sancti Ambrosii, curatoris specialis Francische et Bacciamee adultarum,
germanarum filiarum condam et heredum Iohannis filii condam et
heredis pro tertia parte ser Cegne del Guercio de capella Sancte
Eufrasie | olim et nunc de capella Sancti Nicoli, datus eis in curia
pupillorum Pisane civitatis | a dominis Guidone Sardo et Bartholomeo
de Ambaco, publicis iudicibus suprascripte curie pupillorum, per
cartam scriptam in actis suprascripte curie a suprascripto ser Manno
notario, Dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo
septuagesimo nono indictione secunda decimo kalendas januarii,
curatorio nomine pro eis domi et apud domum habitationem su-
prascriptorum Cegne, Francische et Bacciamee, | positam in capella
Sancti Nicoli et in qua domo suprascripti olim Nerius et Iohannes
olim patres suprascriptorum minorum tempore sue mortis et antea
stare et habitare consueverunt et stabant et habitabant et in qua ipsa
domo et apud ecclesiam Sancti Nicoli et in qua capella dicta domo
posita est et in platea publica Sancti Ambrosii et in suprascripta
curia | pupillorum per infrascriptum Lupum de capella Sancti Nicoli
publicum notarium Pisani Communis, ut quecumque vult emere
aut in solutum pro iusto pretio recipere bona seu de bonis que
condam fuerunt suprascriptorum Nerii et Iohannis olim patruum
dictorum minorum aut aliquid dicere vel opponere hinc ad tres dies
proxime venturos veniat et compareat | ad suprascriptam curiam
contra suprascriptis iudicibus empturus aut in solutum recepturus
pro iusto pretio dicta bona seu de dictis bonis, et dicturus et
oppositurus rationi et suprascriptis dicere et opponere vult vel
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intendat in predictis; cum dicti ser Finus et ser Ranerius curatores
dicto nomine dicunt, intendant et velint dicta bona | seu de dictis
bonis vendere aut in solutum dare plus offerenti pro debitis
suprascriptorum minorum solvendis et aliis dictis minoribus utilibus
faciendis alioque elapso suprascripto termino suprascripti domini
Nicolaus et Ludovicus iudices suprascripti tamen facient quod ad
earum offerentes pretio habito, Dominice incarnationis anno mil-
lesimo trecentesimo | septuagesimo indictione secunda nonas januarii,
ut idem numptius retulit michi Bartholomeo notario infrascripto
suprascripto die nullus tamen comparuit coram suprascriptis dominis
Nicolao et Ludovico iudicibus suprascriptis plus dare volens quod
infrascriptus ser Colus de Scorno emptor nec in aliquo predictas
circa itaque tamen a dictis iudicibus prius cognita et approbata |
eorum pro decreto et auctoritate in hiis et infrascriptis omnibus et
singulis interpositis per publicum instrumentum vendiderunt et
tradiderunt videlicet suprascriptus ser Ranerius curator suprascriptarum
Francisce et Bacciamee adultarum, germanarum heredum predicta-
rum curatorio nomine pro eis pro duabus partibus de talis totalibus
partibus integris pro indiviso | infrascripte medietatis infrascriptarum
rerum et cuiusque earum que venduntur, et suprascriptus ser Finus
curator suprascripti Cegne, filii condam et heredis pro dimidia
suprascripti Nerii ser Cegne, curatorio nomine pro eo pro reliqua
tertia parte integra pro indiviso suprascripte medietatis integre pro
indiviso ipsorum infrascriptarum rerum et cuiusque earum | que
venduntur ut dictum est ser Colo de Scorno, condam ser Bencivenis,
de capella Sancti Bartholomei de Peciis presenti et recipienti
medietatem integram pro indiviso infrascriptorum petiorum terrarum
et cuiusque eorum: primum quorum est petium unum terre cum
fructibus et arboribus super se positum in Communi Avane Valliserchi
iuxta | flumen Serchi in loco dicto Catallo et tenet unum caput in
dicto flumine, alterum caput in terra Puccini Bertonis dicti Guercio,
latus unum in terra Lapi Berloscie, alterum latus in via publica et est
per mensuram stariora octo; secundum est petium unum terre
campie positum in confinibus Communis Vecchiani in loco dicto
Cafaggio nuovo et | tenet unum caput in via publica, alterum caput
in terra Corsecti Fredis, latus unum in terra Oddi Septemasse | et
partim in terra Nini Bertoldi, alerum latus in terra *** et est per
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mensuram stariora quindecim; tertium est petium unum terre
campie positum in Communi Carrarie in loco dicto Campo | et
tenet unum caput in via dicta Traversagna, alterum caput in terra
Pieri Martini et Henrigi, germanorum filiorum condam Colini de
Communi Carrarie, latus unum in terra Coscii de Ripafracta, |
alterum latus in terra heredum ser Nerii Pape et est per mensuram
stariora duo; quartum est petium unum terre campie | positum in
suprascripto Communi in loco dicto Via di Campo et tenet unum
caput in via publica dicta via Traversagna, alterum caput in terra
Monasterii Nicoçie, latus unum in terra Coscii de Ripafracta,
alterum latus in terra heredum Cegne del Guercio | et est per
mensuram stariora unum; quintum est petium unum terre campie
positum in suprascripto | Communi in suprascripto loco et tenet
unum caput in via Traversagna, alterum caput in terra Monasterii
Nicoçie suprascripte, latus unum in terra heredum suprascripti Cegne,
alterum latus in terra suprascriptorum Pieri Martini et Henrigi
germanorum, filiorum Colini de Carraria, et est per mensuram
stariora unum et panori sex; sextum est petium unum terre campie
positum in suprascripto Communi | in loco dicto Campo et tenet
unum caput in terra heredum Coscii de Ripafracta, alterum caput in
terra heredum ser Nerii Pape, latus unum in terra suprascriptorum
Pieri Martini et Henrigi, filiorum suprascripti Colini, et partim in
terra heredum Coscii de Ripafracta, latus unum in terra *** et est
per mensuram stariora duo; septimum | est petium unum terre
campie positum in Communi Nodice in loco dicto la Carraia et
tenet unum caput in via publica, alterum caput in podio, latus
unum in terra Ghini Masi, alterum latus in podio et est per
mensuram stariora quinque; octavum est petium unum terre campie
positum in confinibus Guardie Communis Sancti Alexandri | ad
Vecchianum in loco dicto Cafaggio nuovo et tenet unum caput in
via publica, alterum caput in terra (156) Tomasi Ioannis, latus unum
in terra Francardi Iohannis de Communi Nodice, alterum latus in
terra qua laborat Vannucci Bernardi | de Sancto Alexandro ad
Vecchianum et est per mensuram stariora septem; | nonum est
petium unum terre campie positum in suprascriptis confinibus et

(156) Segue Iohannis Iannis espunto.
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loco et tenet unum caput in via publica, alterum caput in terra
Gualterotti Aiutamicristo, latus unum in terra Iohannis de Vec-
chiano, alterum latus in terra qua laborat Barsottus Menocii de Com-
muni Sancti Alexandri ad Vecchianum et est per mensuram stariora
sex; decimum | est petium unum terre campie positum in Communi
Titignani et tenet unum caput in via publica, alterum (157) caput in
terra ecclesie Sancti Bartholomei de Herisis (158), latus unum in terra
Monasterii Sancti Savini, alterum latus in terra Monasterii Sancti
Savini suprascripti et est per mensuram stariora unum et panori
decem; undecimum est | petium unum terre campie positum in
confinibus suprascripti Communis Titignani in loco dicto di
Biciaccia et tenet unum caput in via publica, alterum caput in terra
domine Cee de Lanfrancis, latus unum in semiterio, alterum latus in
terra Iuliani Argumenti et est per mensuram stariora quinque et
panori tres; duodecimum est petium | unum terre campie positum
in confinibus Communis Titignani extra Fossum della guerra in loco
dicto Pianessula et tenet unum caput in via publica, alterum caput
in Fosso della guerra, latus unum in terra heredum Iohannis de
Scorno, alterum latus in terra ecclesie Sancti Sepulcri et est per
mensuram stariora tredecim; tertiumdecimum | est petium unum
terre ortalis cum fructibus super se positum Pisis in capella Sancte
Eufraxie et tenet unum caput in via publica, alterum caput cum uno
latere in terra ser Coli de Scorno, alterum latus in terra ser Matthei
notarii condam Guelfi Bilancearii vel si qui alii seu aliter sunt eorum
vel alicuius eorum | confines aut si plus vel minus sunt per mensuram
et quodcumque sunt per mensuram cum omni iure, actione, ratione,
proprietate, pertinentiis et adiacentiis suis insuper vendiderunt,
dederunt, concesserunt, trastulerunt atque mandaverunt suprascripto
ser Colo omnia iura et nomina omnesque actiones et rationes | tam
utiles quam directas, reales, personales et mixtas et quaslibet alias
que et quas dicti curatores curatorio nomine ut dictum est et dicti
minores habebant et habere poterant et que sibi dictis modis et no-
minibus competebant et competere poterant in dictis rebus venditis
et traditis et qualibus eorum et earum et cuiusque earum parte pro-

(157) Segue capell espunto.

(158) Così in luogo di Sancti Bartholomei de Pecciis.
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prietate, | dominio et possessione et fructu ut hiis aliis et singulis
suprascriptus ser Colus emptor et eius heredes et successores et cui
et quibus dederint vel habere decreverint inde agant, excipiant et
experiantur et agere, excipere et experiri possint et valeant contra
omnem personam et locum et ab omni persona et loco pro pretio et
nomine certi pretii florenorum | centum quinquaginta de auro
bonorum legalium et iusti ponderis de quo toto pretio suprascripti
ser Ranerius et ser Finus curatores suprascripti curatorio nomine ut
dictum est habuerunt dicto ser Colo emptori suprascripto usque ad
infrascriptam sententiam ferendam et per solempnem stipulationem
suprascripti ser Ranerius et ser Finus curatores suprascripti et cu-
ratorio nomine ut supra dictum est | convenerunt et promiserunt
suprascripto ser Colo emptori eum vel eius heredes aut successores
seu cui vel quibus dederint vel habere decreverint in dictis rebus
venditis et traditis vel aliqua earum seu earum vel alicuius earum
parte, proprietate, dominio, possessione vel fructu non imbrigare vel
molestare aut per placitum vel alio | modo fatigare per se vel per
alium ullo unquam tempore aliquo vel iure; sed dictas res venditas et
traditas et quamlibet earum et earum et cuiusque earum partem,
proprietatem, dominium, possessionem et fructum ei et suis here-
dibus et successoribus et cui et quibus dederint vel habere decreverint
defendere et disbrigare ab | omni imbriganti persona et loco et
auctores et defensores et principales disbrigatores dicto nomine ei et
eius heredibus et cui et quibus dederint vel habere decreverint
semper esse et existere omnibus suis dicto nomine et dictorum mi-
norum sumptibus et expensis, et vacuam, corporalem et disbrigatam
possessionem inde ei et suis heredibus | et successoribus et cui et
quibus dederint vel habere decreverint dare et tradere ab omni et de
omni onere et gravamine; et facere eum et eos ut dictum est maiores
et potiores omni alia persona et loco certam proprietatem, domi-
nium, possessionem et fructum dictarum rerum venditarum et tra-
ditarum et quamlibet earum et earum | et cuiusque earum partem,
et si qua lis vel questio aut causa inde moveretur vel fieret aut mota
vel facta fuerit dicto emptori vel eius heredibus aut successoribus seu
cui vel quibus dederint vel habere decreverint ullo unquam tempore
aliquo modo vel iure; quod ipsi ser Ranerius et ser Finus curatores
suprascripti curatorio nomine ut dictum | est et dicti minores et
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eorum in solidum iudicium in se suscipient et ipsam litem, questio-
nem et eam incipient contestabuntur, exequentur et prosequentur et
pertractabunt usque ad finem cum effectu tam in principali causa
quam in causa appellationis pignora curiis dabunt advocatos aquirent
et eis notariis salaria solvent et alia opportuna | et necessaria facient
omnibus suis dicto nomine et dictorum minorum et ipsorum mino-
rum heredum sumptibus et expensis, et inde eum et eius heredes et
bona omnia indempnes et indempnia conservabunt, et se totiens liti
opponent et predicta omnia et singula facient quotiens inde lis vel
questio moverent, et si predicta omnia et singula sic non fecerint | et
non observaverint et ita facta et observata non fuerint aut si contra
ea vel aliquid eorum fecerint vel venerint aut si curatorio nomine
aut si contrafactum vel ventum fuerit in aliquo pena dupli suprascripti
pretii aut pena dupli extimationis suprascriptarum venditarum et
traditarum stipulationem promissam sub extimatione etiam qualis
nunc est vel qualis | tunc fuerit ad electionem suprascripti emptoris
et eius heredum et successorum quod suprascriptorum magis eligere
voluerint et omnes expensas que inde fierent ei per stipulationem
componere dare convenerunt et promiserunt, obligando inde se
dicto nomine minores et eorum et cuiusque eorum heredes et bona
omnia dicto ser Colo emptori et suis | heredibus renunptiando omni
iuri et legi quibus a predictis defendi possent et suprascripto dicto
ser Colo emptori suprascripto preceperunt ingredi (159) possent
suprascriptarum rerum venditarum et traditarum et cuiusque earum
quatenus suo nomine proprio possident, et sic se dicto nomine et
dictos minores pro eo dictas res constituerunt interim precario pos-
sidere | donec in possessionem acceperit corporalem; insuper et ad
hec domina Gadduccia, mater suprascriptarum Francische et
Bacciamee germanarum et uxor olim suprascripti Iohannis ser
Cegne del Guercio et filia condam Venture Tabernarii de capella
Sancti Martini Kinziche, in presentia et de consilio et consensu
Francisci condam Federigi de Navacchio de | capella Sancti Pauli ad
Ortum et Macthei Cecchini de capella Sancti Laurentii de Rivolta
propinquorum suorum quos suos esse propinquos et ad hec magis
ydoneos ipsa dixit et asseruit et confessa fuit, et domina Cola, mater

(159) Segue posse espunto.
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suprascripti Cegne adulti et uxor olim suprascripti Nerii ser Cegne
del Guercio et filia condam ser Nini de Lavaiano | de capella Sancti
Sepulcri, in presentia et de consilio et consensu Iohannis filii
condam ser Iacobi de Lavaiano de capella Sancti Egidii et Michaelis
filii condam ser Nini de Lavaiano de capella Sancti Sepulcri
propinquorum suorum quos suos esse propinquos et ad hec magis
ydoneos ipsa dixit et asseruit et confessa fuit, dicentes et confitentes
ad petitionem | suprascripti ser Coli de Scorno emptoris suprascripti
suorum ipsarum dominarum Gadduccie et Cole et cuiusque earum
iuramento ab eis et qualibet earum inde coram ser Bartholomeo
notario infrascripto et testibus infrascriptis corporaliter prestito
suprascriptam venditionem et omnia et singula suprascripta fieri
predicto debito solvendo ut predicitur suprascripte venditioni,
traditioni habita fidei de suprascripto | pretio suprascripto ser Colo
emptori et omnibus et singulis suprascriptis consenserunt et earum
et cuiusque earum consensum et voluntatem adhibuerunt et omni
iuri ipotece et alii cuique iuri eis et cuique earum in dictis rebus
venditis et traditis competenti expresse renunptiaverunt dicentes et
confitentes etiam ad petitionem suprascripti emptoris quod in bonis
| dictorum eorum et cuiusque eorum virorum et cuiusque eorum et
suprascriptorum eorum et cuiusque eorum filiorum supersunt tot et
tanta alia bona ultra et preter dictas venditas et traditas de quibus
posset eis et cuique earum integre contuli et satisfieri de rationibus
dotium earum et cuiusque earum et earum et cuiusque earum
antefacti et aliis quibuscumque, | promictentes dicto ser Colo
emptori et ad sancta Dei evangelia iurantes super earum et cuiusque
earum animas scripturis ab eis et qualibet earum coram ser Bartholo-
meo notario infrascripto et testibus infrascriptis corporaliter tactis
suprascriptam venditionem et traditionem et hunc consensum et
omnia et singula suprascripta semper et omni tempore firmam et
ratam et firmam | et ratum et firma et rata habere et tenere et contra
non facere vel venire per se vel per alium ullo unquam tempore aliquo
modo vel iure ad suprascriptam penam ei stipulationem promissam,
obligando inde se et quamlibet earum et earum et cuiusque earum
heredes et bona omnia dicto ser Colo emptori et suis heredibus,
renunptiando beneficio consultus | velleani et eius auxilio prius de
ipso beneficio et eius effectu a me Bartholomeo notario infrascripto

Cecilia Tasca

222

certiorate et omni alii iuri et legi quibus a predictis defendi possent,
insuper etiam ad hec suprascripte domine Gadduccia et Cola et
quelibet earum in solidum pro dictis Ranerio et Fino curatoribus
suprascriptis curatorio nomine ut dictum est | fidei et eorum et
cuiusque eorum dicto nomine partibus et mandato et etiam earum
et cuiusque earum nomine proprio principaliter et in solidum
predicta omnia et singula a dictis curatoribus curatorio nomine ut
dictum est conventa et promissa sic ut dicta sunt sic se facere et
observare et fieri et observari facere dicto ser Colo emptori per
solempnem | stipulationem convenerunt et promiserunt ad su-
prascriptam penam et expensis, obligando inde se et quamlibet
earum in solidum et earum et cuiusque earum heredes et bona omnia
in solidum suprascripto ser Colo et eius heredibus renunptiando
beneficio consultus velleani et eius auxilio prius de ipso beneficio et
eius effectu a ser Bartholomeo notario infrascripto certi|orate et
capitulo primo Pisarum constituti posito sub rubrica qualiter
mulieribus permissum est alienare quod incipit: mulier non minor
viginti annis et cetera, certiorate prius a ser Bartholomeo notario
infrascripto de ipso capitulo et eius effectu et beneficio (160) epistole
divi Adriani et novo iuri autenticorum pro solido et novarum
constitutionum de | duobus reis debendis et omni alii iuri et legi
auxilio exceptioni et defensioni constituto et constitutioni eis et cuique
eorum competentibus et competituris contra predicta vel aliquid
predictorum; insuper etiam suprascripti Francischa, Bacciamea et
Cegna adulti, minores annis viginti maiores tamen quatuordecim in
presentiam | suprascriptorum iudicum capitulaque decreto et aucto-
ritate in hiis interpositis et etiam auctoritate dictarum eorum cura-
torum curatorio nomine pro eis videlicet suprascripta Francischa et
Bacciamea auctoritate suprascripti ser Ranerii eorum curatoris cura-
torio nomine pro eis et suprascriptus Cegna auctoritate suprascripti
ser Fini et cetera curatorio nomine pro eis et per solempnem stipula-
tionem convenerunt | et promiserunt suprascripto ser Colo emptori
et ad sancta Dei evangelia iuraverunt suprascriptam venditionem et
omnia et singula suprascripta semper et omni tempore firmam et
ratam et firma et rata habere et tenere et contra non facere vel venire

(160) beneficio nell’ interlineo.
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per se vel per alium ullo unquam tempore aliquo modo vel iure
occasione minoris etatis vel minoris pretii sive | pretii non participati
aut in utilitatem ipsorum minorum et cuiusque vel alicuius eorum
non conversi vel non durantis sive aliqua quacumque occasione vel
causa et nullam restitutionem impetrare contra predicta vel aliquid
predictorum pretextu minoris etatis ut dictum est vel cuiuscumque
alterius rationis vel cause ad penam dupli suprascripti stipulationem
| promissam sub obligatione bonorum omnium ipsorum minorum
renunptiando omni iuris auxilio quibus a predictis vel aliquo
predictorum (161) defendi possessum possent. Hoc intellecto expres-
sis apposito in predictis omnibus quo ad predicta vel aliquid
predictorum et ex predictis vel eorum occasione dicti ser Ranerius et
ser Finus curatores suprascripti eorum nominibus propriis non
teneantur ut dictum est supra. Actum Pisis | in curia pupillorum
Pisane civitatis posita in claustro sex curiarum Pisane civitatis posita
in capella Sancti Ambrosii presentibus Iacobo, condam dicti
Iohannis Cinini, de capella Sancte Lucie de Ricuccho et Lupo
notario filio Iohannis de Sancto Iusto in Caneto de capella Sancti
Cosme testibus ad hec rogatis et vocatis. Dominice incarna|tionis
anno millesimo trecentesimo septuagesimo nono indictione secunda
quinto kalendas februarii.

Qui coram nobis Nicolao et Ludovico iudicibus suprascriptis su-
prascripti ser Ranerius et ser Finus, curatores suprascripti curatorio
nomine ut dictum est, peterent a suprascripto ser Colo emptore
predicto suprascriptos florenos centum quinquaginta de auro, vi-
delicet suprascriptus ser Ranerius curator suprascriptus dicto nomine
pro duabus partibus de tribus totalibus partibus suprascriptorum
florenorum centum quinquaginta auro et suprascriptus ser Finus
curator | suprascriptus dicto nomine pro aliqua tertia parte ipsorum
florenorum centum quinquaginta auri pro suprascripto pretio
suprascriptorum rerum venditarum et traditarum suprascriptus ser
Colus emptor predictus in suprascripta curia ante notarium iudicum
predictorum presentiam constitutus se ipsos florenos centum
quinquaginta de auro dictis ser Rainerio et ser Fino dictis nominibus

(161) vel aliquo predictorum in calce al documento con segno di richiamo.
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dare et solvere velle dicti non aliter nisi in nostra | iudicialis sen-
tentia intercederet asserebat, ita tamen et hoc pacto et hac condi-
tione: appositis inter dictos ser Ranerium et ser Finum curatores
dicto nomine venditores et dictum dompnum Arsocchum creditorem
paciscentem ex una parte et dictum ser Colum emptorem ex altera
parte ex pacto (162) habito, apposito et recepto inter eos dictis
nominibus in principio, | medio et fine huius contractus quod
suprascriptus ser Colus emptor et eius heredes et successores et cui
et quibus dederint vel habere concesserint succedant et succedere
debeant in ius, locum et causam ser dompni Arsocchi creditoris su-
prascriptis florenis centum quinquaginta de auro et pro suprascriptis
florenis centum quinquaginta auri dicto dompno Arsoccho et per
dictum ser Colum | emptorem predictum seu per dictos ser Ranerium
et ser Finum curatores suprascriptos dicto curatorio nomine solvendi
quo ad defensionem, tutelam, munimen, tuitionem et retentionem
suprascriptarum rerum venditarum et traditarum a ser Colo emptori
suprascripto et cetera, nos Nicolaus et Ludovicus iudices suprascripti
visis instrumentis curatele et suprascripte sententie | dicto nomine pro
dictis duabus partibus et ser Fino dicto nomine pro aliqua tertia parte
suprascriptorum florenorum centum quinquaginta de auro su-
prascriptos florenos centum quinquaginta de auro pro suprascripto
pretio convertendos et dandos in suprascripto debito florenorum
centum quinquaginta auri de quo supra habetur et sit mentio predicto
dompno Arsoccho creditori suprascripto cum pacto quod antea
predictos | apponendis in proprio solvere dictorum florenorum centum
quinquaginta auri fienda per ser Colum de Scorno dictis ser Ranerio
et ser Fino curatoribus suprascriptis dicto nomine pro dictis partibus
nostra sententia damus et pronumptiamus. Data et lecta Pisis in
suprascripto loco presentibus suprascriptis et cetera ad hec rogatis et
vocatis suprascriptis anno indictione et die.

Qui ser Colus de Scorno emptor predictus sequentem formam
suprascripte sententie in presentiam dictorum iudicum capitulaque
decreto et auctoritate in hiis interpositis et alium singulis interpositis
coram ser Bartholomeo notario infrascripto et testibus suprascriptis

(162) pacto nell’interlineo su parte espunto.
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dedit et solvit suprascriptis ser Ranerio et ser Fino curatoribus dicto
nomine et pro dictis partibus recipientibus suprascriptos florenos
centum quinquaginta de auro suprascripti dompno Arsoccho | cre-
ditori cum pacto et conditione predictis per dictos curatores dicto
curatorio nomine ut dictum est dandos et solvendos ut dictum est
de quibus dicti curatores curatorio nomine quo supra pro dictis
partibus se dicto nomine bene quietos, contentos et pacatos a dicto
ser Colo emptore vocaverunt et inter eum et eius heredes et bona
omnia absolverunt dicto curatorio | nomine et liberaverunt in totum.
Actum Pisis in suprascripto loco presentibus suprascriptis testibus,
suprascriptis anno indictione et die.

Ser Ranerius et ser Finus suprascripti curatores predicti dicto nomine
pro dictis partibus ut dictum est, coram ser Bartholomeo notario
infrascripto et testibus suprascriptis incontinenti dederunt et solverunt
suprascripto dompno Arsoccho creditori predicto florenos centum
quinquaginta de auro per ipsos curatores dicto nomine hodie habitos
et preceptos a suprascripto ser Colo emptore de dicto pretio su-
prascriptarum rerum | traditarum et venditarum, quos florenos centum
quinquaginta de auro dictus dompnus Arsocchus creditor recipere
habebat et debebat a dictis Francischa et Bacciamea germanabus et
dicto Cegna adulto per suprascriptam sententiam arbitrariam de qua
sit mentio in dicta carta venditionis, ita tamen et lite, acto et hac pos-
sessione appositis inter suprascriptum | ser Ranerium et ser Finum
curatores suprascriptos dicto nomine dicto curatorio nomine ex una
parte et suprascriptum ser Colum de Scorno emptorem et altera parte
ex pacto habito et apposito et repetito inter eos dictis nominibus in
principio, medio et fine huius contractus et ante hunc contractum
quod suprascriptus ser Colus emptor et eius heredes et successores et
cui et quibus dederint vel | habere concesserunt, succedant et suc-
cedere debeant in ius, locum et causam ipsius dompni Arsocchi cre-
ditoris suprascripti pro suprascriptis florenis centum quinquaginta |
auri sibi solutis ut dictum est quo ad defensionem, tutelam, mu-
nimen, tuitionem et retentionem suprascriptarum rerum venditarum
et traditarum ut supra dictum est, de predictis florenis centum
quinquaginta de | auro dictus dompnus Arsocchus creditor vocavit
se a dicto ser Ranerio et ser Fino curatori suprascripto curatorio
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nomine quo supra pro dictis partibus bene quietum, contentum et
pacatum et inter eos dicto nomine et dictos minores et eorum heredes
et bona omnia absolvit et liberavit. Actum Pisis infrascripto loco,
presentibus suprascriptis testibus ad hec rogatis | et vocatis, suprascriptis
anno, indictione et die.
(SN) Ego Lupus filius Iohannis de Sancto Iusto in Canniccio civis
Pisanus imperiali auctoritate iudex ordinarius atque notarius et
scriba curie pupillorum pro Communi Pisano scriba publicus
predicta omnia et singula rogata per ser Bartholomeum notarium,
condam Vannis de Saxeto, notarium et scribam publicum | su-
prascripte curie pupillorum pro Communi Pisano in actis dicte curie
pupillorum inveni ita hic de inde scripsi et publicavi.
Solvit Andree Boncini de Cascina supra cabella maioris pro libbris
quingentis vigintiquinque capientibus florenos centum quinquaginta
de auro cabellam debitam pro simplo tamen pridie nonas februarii.
(SN) Ego Bartholomeus, filius condam Vannis de Saxeto, imperiali
autoritate notarius atque iudex ordinarius et nunc pro Communi
Pisano notarius et | scriba publicus curie pupillorum Pisarum civitatis
predictis omnibus interfui et ea omnia in actis suprascripte curie
pupillorum rogatus | scribere scripsi et ad maiorem cautelam meum
signum et nomen apposui consuetum.